УИД 16MS0028-01-2021-002795-72
Копия

             Дело №5-5/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
13 января 2022 года                                                                                   город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
(420133, город Казань, улица Адоратского, дом 12б),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Поломкина А.Ю. , паспортные данные, работающего руководителем наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
А.Ю. Поломкин, являясь руководителем наименование организации (адрес места нахождения: г.Казань, ул.Маршала Чу
йкова, д.5), в установленный срок не представил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а именно отчетность по форме СЗВ-М за февраль 2021 года.
А.Ю. Поломкин извещен о месте и времени рассмотрения дела судебной повесткой, направленной по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, однако, в суд не явился, причину неявки не сообщила.
Ходатайство об отложении рассмотрения дела в суд не поступало.
Суд считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие А.Ю. Поломкина по имеющимся материалам дела.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что вина А.Ю. Поломкина установлена и доказана.
В соответствии с частью 2.2 статьи 11 Федерального закона от 1 апреля 1996 года №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет сведения о каждом работающем у него застрахованном лице.
Постановлением Правления ПФ РФ от 01 февраля 2016 года N83п утверждена форма отчетности о застрахованных лицах - Форма СЗВ-М.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №54 от 08 декабря 2021 года, актом о выявлении нарушения №54 от 02 ноября 2021 года, выпиской из ЕГРЮЛ, информацией о приеме сведений о застрахованных лицах, протоколом проверки отчетности, из которых усматривается, что А.Ю. Поломкин, являясь руководителем наименование организации, в установленный срок не представил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а именно отчетность по форме СЗВ-М за февраль 2021 года.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ, суд считает установленным, что А.Ю. Поломкин совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным руководителя наименование организации Поломкина А.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН: 1654003139, КПП: 165501001, кор/с 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КБК: 73111601153019000140, идентификатор 0318690900000000026421185.
Платежный документ об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12б, каб. №15.
Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна

	Мировой судья
	                                   Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья
	                                    Р.М.Зайнутдинов

Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу не уплачен.
	Мировой судья
	                                    Р.М.Зайнутдинов